
@'''6b

DA: COMISSÃO DELICITAÇAO TIANGUA
PARA: HEDELITA NOGUEIRA
TELEFAX:(085) 3261,9369/3264.7720

SOLICITO PROVIDENCIAR A PUBLICAÇÃO
ABAIXO, PARA ATE O DIA 30/03/2020:

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO - DOE;
JORNAL DE CIRCULAÇÃO REGIONAL.

DO AVISO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
TIANGUÁ SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - AVISO
DO PREGÃO PRESENCIAL N' 07/2020-SECA. A Prefeitura
Municipal de Tianguá comunica aos interessados que estará
recebendo até às 08h30 min do dia 13 de Abril de 2020, na sala de

785

A

reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita n'
Bairro Planalto -- Tianguá-CE, a proposta de preços e documentação
de habilitação para o Pregão Presencial n' 07/2020-LESA, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO ])E EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM,
DESTINADO AS DIVERSAS SECRETARIAS, NA SEDE DO
MUNICÍPIO DE TIANGUÀ-CE. O editalpoderá ser obtido junto
ao Pregoeiro, no endereço supracitado, nos dias úteis, das 8:00h às
14:00h e no site licitacoes.tce.ce.gov.br. Tianguá-CE, 27 de Março
de 2020. Trago Pereira Andrade e Vasconcelos -- Pregoeiro do
Município de Tianguá.



e' ,.
CERTIDÃO OE AFIXAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO

Certiflco para os devidos ülns, que foi afixado no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipa] .de
Tianguá/CE, conforme parágrafo I' do art. 185 da Lei Orgânica do Município de Tianguá o
aviso de Licitação do Pregão Presencial no 07/2020-SECA, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
HOSPEDAGEM, DESTINADO AS DIVERSAS SECRETARIAS9 NA SEDE DO
MUNiCíPiO DE TIANGUÀ-CE.

CU10

SERVIÇOS
NA SEDE

Tianguá-CE, 27 de Março de 2020

'lago Pereira Andrade e Vasconcelos
Pregoeiro do Município de Tianguá

Av. Moíses Moita. 785 - Planalto CEP; 62.320-000 Tianguá - Ceará
CNPj: 07.735.178/0001-20 CGF: 06.920.167-1 Fine: (88) 3671-2888



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO l SÉRIE 3 l ANO XlIN'064 IFORTALEZA, 30 DE MARÇO DE 2020

Estado do Ccará - Prefeitura iVlunicipal dc Solonópolc - Aviso dc l,imitação ncorrência Pública N' 07.001/2020-CP. A Comissão Permanente dc
Licitação da PrcHeitura Municipalde Solonópole, torna público quc às 09:00 horas do dia 30 de abrilde 2020, na sala da Comissão dc Licitações, localizada na
Rua Dr. Quciroz Limo. 330 -- Centro -- Solonópole-CE - CEP N' 63.620-000, receberá Documentos dc Habilitação c Propostas de Preços para a Concorrência
Pública visando a contratação de empresa para prestar serviços de Pavimentação em paralelepípedo pelo método convenclonalcom drenagem
em diversas ruas do Distrito dc Assunção, em diversas ruas do Distrito de São José c Diversas ruas na Sede do Município, dc interesse
Infraestrutura c Meio Ambiente do Município de Solonópole. Modalidade: Concorrência Pública. Tipo: Menor Preço por Lote. O Edita

adquiridos junto à Comissão de Licitação no endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso. no horário dc 08:00h às 12:00h.
dc Março dc 2020. GesicILins da Silva - Presidente (Suplente) da Comissão Permanente dc Licitação

/o8'
16PEstado do Cerra - Prefeitura Municipaldc Tcjuçuoca -- Resultado de Julgamento de Habilitação Concorrência Publica N'.

A Comissão Permanente de Licitação Municipaltoma público o Resultado de Julgamento da Habilitação da Concorrência Pub
contratação dc empresa para prestar serviço de 6ornccimento, construção, instalação, a operação c gestão de uma usina de gasificação de
ndustrial, hospitalar e resíduos construção e demolição para a dcstinação finaldos resíduos Municipais no Município de Tejuçuoca-CE, conforme
referência, Habilitada a seguinte empresa: Rotcc Tecnologia e Consultoria LTDA, CNPJ: 07.955.188.0001-06. Fica aberto o prazo rccursalde acordo com
a Lei N' 8.666/93, Art. 109, incisa 1, alínea "a". Após cumprido o prazo caso não haja manifesto de recurso os envelopes dc proposta será aberto no dia
06 de abrildc 2020 às 09hs. Mais informaçõesjunto a Comissão de Licitação, no email: licitacaopmt(êlhotmail.com. Tejuçuoca/Cc,27 dc março dc 2020

Estado do Ccará - Prefeitura N'municipal de Barbalha - Aviso de Prosseguimento -- Tomada dc Preços n' 2020.01.20.2. O Presidente da Comissão
Permanente dc Licitação da Prefeitura Municipalde Barbalha/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados,
que estará dando continuidade ao certame licitatório modalidade Tomada dc Preços n' 2020.01.20.2, com a abertura das propostas de preços das empresas
abilitadas, marcada para o dia 31 de março de 2020, às 09:00 horas. Maiores informações na sede da Prefeitura Municipal, sito no(a) Av. Domingos S

Mirando, n' 715 - Lot. J. dos lpês - Alto da Alegria, Barbalha/CE, no horário de 08:00 às 14:00 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telcHone
(88) 3532-2459. Barbalha/CE, 27 de março de 2020. Raimundo Emanoel Bascos de Caldas Neves -- Presidente da Comissão Permanente dc Licitação

Estado do Ceaní - Prefeitura Municipal de Cruz - Secrctarili de Governo c Administração - Aviso dc Pregão PrcsencinIN' 09/2020-SEGAR. A
Prefeitura Municípalde Cruz comunica aos interessados que estná recebendo até às 08h30min do dia 09 de Abril de 2020. na sala dc reuniões da Comissão
de Licitação, sito à Praça dos Três Poderes s/n' - Bairro Aningas - Crua-CE, a proposta dc preços e documentação de habilitação para o Pregão Prcscncialn'
09/2020-SEGAD -- Aquisição de Materialde Higiene e Limpeza para as Secretarias Municipais. O edital poderá ser obtido junto ao Pregoeiro, no endereço
supracitado nos dias úteis, das 07h30min às llh30min, e nos sitas www.cruz.ce.gov.br e www.tce.cc.gov.br. Cruz-CE, 27 dc Março dc 2020. José Ednaldo
AI dc So I'rcg ro.

lIAP\rll)A PARTICIPAÇÕES E INVESTllVIENTOS S.A. CNPJ N' 05.197.443/0001-38 - NIRE 233.000.392-71. - AVISO AOS ACIONISTA\S -
DISPONIBILIZAÇÃO DE DOCU)LENTOS PARA ASSENIBLEIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA - ART. 133 DA LEIGAS
SOCIEDADES ANÕNlfbIAS - A Hapvida I'articipaçõcs c Investimentos S.A. (Companhia) (B3: HAPV3) comunica aos seus acionistas quc foram
disponibilizados, na sede da Companhia e eletronicamente, no site da Comissão dc Valores Mobiliários (CVM) c no site de relações com investidores da
Companhia, os documentos referidos no artigo 133 da Lei das Sociedades Anónimas, bem como aqueles previstos no artigo 9.' da Instrução CVM n.'481/2009
Fortaleza, Estado do Ceará, 26 de março de 2020. Bruno Cais dc Oliveira - Dirctor Superintendente Financeiro e de Relações com Investidores.0

FSC
MISTO

FSC'C128031

Estado do Cerra - Prefeitura N4unicipal dc lpnumirim. A Comissão de Licitação, localizada na Rua Cel. Gustavo Lama, N' 320, Centro lpaumirim/
CE, comunica aos interessados que no dia 13 de abrllde 2020, às 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrõnico N' 2020.03.26.01-SRP
OIÜeto: registro dc preços destinado ao fornecimento de materialgráfico em geral, para atender as necessidades das Unidades Administrativas do Município dc
paumirim/CE, tudo conforme anexo 1. 0 editalcompleto estará disponívelno enclcreço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao

público, de 08:00h às 12:00h, ou pelos os sítes: URvw.bll.org.br. ou pelo o Portaldas Licitacoes: http://municípios.tcc.cc.gov.br/tce-municípios/. lpaumirim/
CE, 26 de marco dc 2020. Francisco Ramalho Meireles -- Pregoeiro.

Estado do Ccará - Prefeitura Municipaldc Salitre. A Prefeitura Municipaldc Salitre, através da Comissão dc Licitação, torna público, a Decorrência dc
Prazo para Interposição dc Recursos Administrativos ao Processo de Licitação, na modalidade Tomada de Preços, autuada sob o NO 2020.01.27.0IS, cÜo
ob.feto é a contratação de empresa para execução da obra de reforma de Unidade dc Atenção Especializada em Saúde de Salitre, localizada no Município
de Salitre/CE - PT N' 1047505-30, ao passo cm que comunica quc a abertura dos envelopes das propostas de preços será realizado no dla 01 dc abril de
2020. às 09:00 horas. na sala da Comissão de Licita⑩o, situada na Praça São Francisco, S/N. Salitre/CE, 27 dc março dc 2020. Antonio Erivclto dc Limo
Carvalho - Presidente da Comissão de Licitação.

Estado do Cerra - Prefeitura Municipal dc Tianguá - Aviso dc Diligência -- Tomada dc Preços N" 02/2020-LESA. A CPL do Município de Tianguá-CE
dando prosseguimento ao processo licitatório, e visando reunir elementos suficientes para responder o recurso interposto pela empresa Ramilos Construções
EIRELl-ME, solicita à empresa: Sertão Construções Serviços e Locuções LTDA, que apresente justificativa para os preços adotados cm sua composição de
custos re6erentc a mão de obra de servente ou apresente as correções necessárias scm inteúerir no valor finalde sua proposta. Dessa forma conforme disposto
o Art. 43, incisa lllda Lei N' 8.666/93 fica concedido o prazo de 02 (Dois) dias úteis, a partir desta publicação. A não apresentação dajustificativa poderá

acarretar na dcsclassiHicação da rctêrida empresa. Tianguá -- CE, 27 de Nlarço de 2020. Deid Junior do Nascimento - Presidente dil CPL

Estado do Cerra - Prefeitura Nlunicipal de Tianguá -- Secretaria de Administração -- Aviso do Pregão Presencial N' 07/2020-SESA. A Prefeitura
Municipalde Tianguá comunica aos interessados que estará recebendo até ãs 08h30min do dia 13 de Abril de 2020, na sala de reuniões da Comissão de
Licitação, sito à Av. Moisés Moita N' 785 - Bairro Planalto - Tianguá-CE, a proposta de preços c documentação dc habilitação para o Pregão Presenciam'
07/2020-LESA. cÜo objeto é a contratação clc empresa para prestação dos serviços de hospedagem. destinado as diversas Secretarias, na sede do Município
dc Tianguá-CE. O editalpodcrá ser obtido junto ao Pregoeiro. no endereço supracitado, nas dias Úteis, das 8:00h às 14:00h e no sitelicitacoes.tcc.cc.gov.br
Tianguá 27 dc Março dc 2020. Trago Pcrcira Andradc e Vasconcelos -- Pregoeiro do N'município de Tianguá.

Estado do Ccará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jcricoacoara - Aviso dc Licitação. O Município de JXjoca de Jericoacoara, por intermédio dc scu
Pregoeiro, torna público quc rca]izará ]icitação na moda]]dadc Pregão PrcscnciaINO. 2020.03.1ó.0 ] , tipo Menor Preço Global, para a contratação dc serviços
complementares'dc manutenção e conservação do património público junto a Prchitura Municipalde Jljoca dc Jericoacoara-CE, com data de abertura cm
09/0i/2020, às 09:30h. O Edital está à disposição dos interessados na sala da C.P.L., situada à Rua Minas Gerais, 420 -- Centro - Ji.joga de Jericoacoara -
Ceará - Brasil. Jijoca dc Jcricoacoara (CE), 27 dc Março dc 2020. Francisco das Chagas Lourcnço .Alvos - Pregoeiro

Estado do Ccará - Câmara Nlunicipal dc Nlauriti - Aviso de Julgamento - Pregão Re. 2020.03.12.1. A Câmara Municipalde Mauriti, através de sua
Pregoeiro, torna público quc fora concluído o julgamento finaldo Pregão n'. 2020.03.12.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - M. 1. M. Oliveira
Informática - MÉ, classificadajunto aos lotes 1, 2 c 3, por ter apresentado preços compatíveis com o orçamento na etapa de lances. A empresa vcnccclora
fora declarada habilitada por cumprimento integralàs exigências do EditalConvocatório. Maiores informações pelo (88) 3552-1470 ou na sede da CPL



ⓖ


